
DETERMINAZIONE

OGGETTO: Liquidazione compenso componenti Organismo Indipendente di 
Valutazione - anno 2020

Provvedimento proposto dall’ufficio U.O.C. Programmazione, reclutamento e relazioni
sindacali

Spesa da finanziare €. 14.083



IL DIRETTORE UOC PROGRAMMAZIONE, RECLUTAMENTO E RELAZIONI SINDACALI

VISTA la L.R. Toscana n. 84 del 28/12/2015 con la quale è stata istituita l'Azienda USL Toscana 
Sud Est nella quale sono confluite le ex UU.LL.SS. 7, 8 e 9;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 872 e n. 873 del 22 luglio 2016 con le quali venivano adottati, rispettivamente, gli schemi di  
Statuto e di Regolamento Generale di Organizzazione dell'Azienda Usl Toscana Sud Est;

- n.  876  del  22  luglio  2016  ad  oggetto:  “Seconda  applicazione  Regolamento  Aziendale  di 
Organizzazione:  nomina  incarichi  di  Staff,  amministrativi  e  tecnici”,  con  la  quale  vengono 
istituite, in questa prima fase, le strutture organizzative professionali e funzionali complesse 
del supporto tecnico amministrativo e di staff;

- n. 106 del 7 febbraio 2017 (Revisione del documento denominato “Funzioni operative delle  
strutture di Staff, dei Dipartimenti Amministrativi e Tecnici” e modifiche alla Deliberazione D.G. 
22 luglio 2016, n. 876), che definisce il nuovo funzionigramma delle strutture organizzative 
amministrative,  tecniche  e  di  supporto  direzionale,  sostituendo  quello  precedentemente 
adottato con deliberazione 29 settembre 2016, n. 1102, e che modifica la denominazione di 
alcune strutture afferenti al Dipartimento Risorse Umane;

- n.  794  del  20.07.2020  con  la  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato  Direttore  della  UOC 
Programmazione, Reclutamento e Relazioni Sindacali;

RICHIAMATE inoltre le Deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 936 del 13.08.2019 con la quale il Dr. Caridi Franco e la Dr.ssa Trisolini Adriana sono stati  

nominati  componenti  dell’Organismo Indipendente  di  Valutazione dell’Azienda Usl Toscana 
Sud Est, a decorrere dal 01.09.2019 e per la durata di tre anni;

- n. 1097 del 05 ottobre 2020 con la quale il Lorusso Stefano è stato nominato componente  
dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda Usl Toscana Sud Est, a decorrere 
dal 01.11.2020 e per la durata di tre anni

DATO  ATTO che  le  Deliberazioni  sopra  citate  dispongono,  in  conformità  alla  Delibera  della  
Giunta Regionale Toscana n. 465 del 28.05.2012, che ai componenti dell’OIV venga corrisposto  
un compenso onnicomprensivo annuo di Euro 6.500;

VERIFICATO che per l’anno 2020 deve venire corrisposta, al Dr. Caridi e alla Dr.ssa Trisolini,  
l’intera  annualità  –  dal  01.01.2020  al  31.12.2020,  mentre  al  Dr.  Lorusso  devono  venire 
corrisposte n. 2 mensilità  dal 01.11.2020 al 31.12.2020;

RITENUTO pertanto  di  dover  liquidare  al  Dr.  Caridi  Franco  e  alla  Dr.ssa  Trisolini  Adriana  il 
compenso spettante per l’intera annualità 2020, pari ad Euro 6.500 ciascuno ed al Dr. Lorusso il  
compenso spettante per due mensilità pari a Euro 1.083,33;

DETERMINA

Per  quanto espresso in premessa, in esecuzione delle Deliberazione n. 936/2018 e 1097/2020:



1) DI liquidare, rispettivamente:
-  al  Dr.  Caridi  Franco  ed  alla  D.ssa  Trisolini  Adriana  il  compenso  previsto  per  l’incarico  di  
componenti  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  dell’Azienda  Usl  Toscana  Sud  Est, 
relativamente alla annualità (gennaio-dicembre) anno 2020, pari ad Euro 6.500 ciascuno;
-  al  Dr.  Lorusso  Stefano  il  compenso  previsto  per  l’incarico  di  componente  dell’Organismo 
Indipendente  di  Valutazione dell’Azienda  Usl Toscana Sud Est,  relativamente  a n.  2 mensilità 
(novembre-dicembre) anno 2020, pari ad Euro 1.083,33;

2) DI trasmettere il presente atto alle strutture competenti per gli adempimenti conseguenti;

3) Di imputare la spesa lorda, pari a complessivi Euro 14.083,33 oltre oneri riflessi previdenziali e 
Irap, ai Conti 80900408 “Costo per altri organismi collegiali” e 90500020 “Irap non dipendenti” del 
Piano dei Conti aziendali;

3)  DI  DARE  ATTO,  ai  sensi  dell’art.  6  della  L.  241/90  e  s.m.i.,  che  il  responsabile  del 
procedimento è la Dr.ssa Valentina Galeotti, Collaboratore Amministrativo prof. le, cat. D;

4) DI TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale,  ai sensi della L.R.T. 24 Febbraio  
2005 n. 40 e s.m.i., art. 42, comma 2.

Il  sostituto  del  Direttore  UOC  Programmazione, 
Reclutamento e Relazioni Sindacali

                               (Dr. Ignazio Troisi)


